
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 23Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA: 0952/2020 
Objetivo: Realizar o atendimento ao Foco de Anemia Infecciosa Equina 
no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
RONDON DO PARÁ/PA Destino: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Servidor: 
5868653/ MARCELLO FRANKLYN OLIVEIRA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 08/04/2020 a 09/04/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 542157
PORTARIA: 0949/2020 

Objetivo: Realizar notifi cação aos produtores, vacinações dos todos os 
herbívoros, captura de morcegos hematófagos e cadastramento de abrigos 
de morcegos conforme previsto no Programa Estadual de Controle da 
Raiva dos Herbívoros no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA Destino: PALESTINA 
DO PARÁPA Servidor: 5110640/ANDRÉIA SILVA DA SILVA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 23/03/2020 a 26/03/2020. 
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 542090

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 025/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 12º, 
§ 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. ALEXANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº 
5898190/1, ocupante do cargo de Eletricista, para responder pela Coorde-
nação de Apoio Logístico, sr. Guilherme Fernando dos Santos Azevedo, por 
motivo de férias, no período de 01/05/2020 a 30/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 15 de Abril de 2020.
VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR
Diretor Presidente em Exercício da CEASA/PA

Protocolo: 542275

PORTARIA N.º 026/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 12º, 
§ 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar a Sra. LUANA LEITE DE SOUZA, matrícula nº 5905061/1, ocu-
pante do cargo de Agente Administrativo, para responder pela Chefi a de 
Gabinete, sra. Liliane de Jesus Correa, por motivo de férias, no período de 
01/05/2020 a 30/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 15 de Abril de 2020.
VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR
Diretor Presidente em Exercício da CEASA/PA

Protocolo: 542278

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 027/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo re-
lacionado no mês de Maio/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
57228545/1 ADÁRIO PERDIGÃO RODRIGUES 2019/2020 04/05/2020 A 21/05/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 15 de Abril de 2020.
VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR
Diretor Presidente em Exercício da CEASA/PA

Protocolo: 542282

..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 271 DE 16 DE ABRIL DE 2020
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Jusane Silva Santos - 57202627 - 
Secretária de Diretoria
PTRES: 798338
Fonte: 0656
Elemento: 3.33.90.30..R$ 3.000,00(Três mil reais)
Elemento: 3.33.90.39..R$ 1.000,00 (Um mil reais)
Ação: 18.53.34
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 542095
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 232 DE 16 DE MARÇO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/87019, Art.145 da Lei 
Estadual   nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo: Participar de Audiência Pública e Reunião com a TNC sobre o 
Programa Território Sustentável da Amazônia
Origem: Belém-PA
Destino: Marabá-PA
Período: 09 a 15/02/2020 – 6,5 (seis e meia) diárias
Servidor: Dilson Nazareno Favacho Lopes - 5894692 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 542209

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2020-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, comunica 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGIS-
TRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO.
OBJETO: Futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual de Com-
bate a Incêndio, com vistas à Fortalecer e Modernizar as Instituições de 
Combate a Incêndio da Segurança Pública do Estado do Pará, com recursos 
oriundos de Convênios fi rmados entre a SEGUP/PA e SENASP- MJ; bem 
como de recursos do tesouro estadual, de acordo com as condições e es-
pecifi cações do Termo de Referência, anexo I do edital.
DATA DA ABERTURA: 04/05/2020
HORA DA ABERTURA: 10h:00 (Horário Ofi cial de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de abril de 2020.
Gabriela Assunção Barros
Pregoeira SEGUP/PA

Protocolo: 542096


